

جزایر سه‌گانه میراث ایرانیان است



فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: جزایر سه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی متعلق به کشور ایران است و به مناقشه‌ها و ادعاهای مطرح شده در این زمینه نباید توجه کرد.

سردار علیرضا تنگسیری در گفت‌وگو با برنامه «من طهران» شبکه خبری العالم، درباره عملیاتی شدن شناور شهید ابومهدی المهندس اظهار داشت: شناور شهید ابومهدی المهندس حامل پیام صلح و دوستی برای کشورهای مسلمان در منطقه خلیج فارس است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: اگر نیروهای بیگانه بخواهند در این منطقه‌ای که همگان از آن عبور می‌کنند حضور پیدا کنند، شناور شهید ابومهدی صادر کننده پیام صلح و دوستی برای آنهاست اما اگر بدخواهان بخواهند مشکلی ایجاد کنند، این شناور، حامل پیام «مادگی» در مقابل دشمنان است. فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: با تولید و الحاق شناور شهید ابومهدی المهندس و شناورهای موشک‌انداز و همچنین مانورهایی که در منطقه برگزار می‌شود، درصد هستیم امنیت را در تنگه هرمز برقرار کنیم، وی با تأکید بر اینکه امنیت تنگه هرمز به واسطه کشورهای منطقه تأمین می‌شود، افزود: امنیت و ثبات کامل در منطقه تنگه هرمز برقرار است و بیگانگان نقشی در برقراری امنیت در این منطقه حساس ندارند، لذا حضور این نیروها معنا و مفهومی ندارد.

سردار تنگسیری در ادامه به جزایر سه‌گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی اشاره و خاطرنشان کرد: این جزایر ایرانی و متعلق به کشور ایران است و به مناقشه‌ها و ادعاهای مطرح شده در این زمینه نباید توجه کرد و این موضوعات نشان‌دهنده این است که انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها پشت پرده این قبیل موضوعات هستند، در حالی که این جزایر میراث ایران و ایرانی است. وی گفت: بیگانگان به دنبال این هستند که حضورشان را در منطقه توجیه کنند برای اینکه سلاح‌های خود را بتوانند بفروشند و برای این کار نیاز به ایجاد فتنه دارند و مقوله جزایر هم از این دسته است. فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: عوامل بیگانه بداندند جزایر میراث و ناموس ما است و متعلق به ما بوده و از ناموس‌مان تا آخرین قطره خون دفاع خواهیم کرد.

قانون حمایت از گزار شگران فساد اجرایی شد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه خود در ایکس نوشت: «قانون مترقی حمایت از گزارشگران فساد با ابلاغ رئیس‌جمهور اجرایی شد است. رشوه، تقلب علمی، اختلاس و سایر مصداق فسادهای مشمول این قانون خواهند شد.افشای دیگر تانکد از این پس راهکاری عملیاتی برای مقابله واقعی با فساد و مردمی کردن این فرآیند خواهد بود نه یک تاکتیک برای تخریب سیاسی.»

دعوت مردم به انتخابات وظیفه جریان‌های سیاسی است

وزیر کشور دعوت مردم به انتخابات را وظیفه ملی رسانه‌ها و جریان‌های سیاسی دانست و گفت:انتخابات به معنای ایران قوی و امید به آینده است. احمد وحیدی در دیدار جمعی از مدیران مسؤول روزنامه‌های اصلاح‌طلب، بر فعال‌تر شدن گفت‌وگو با احزاب و حوزه‌های دیگر تأکید کرد و افزود: به نشست و گفت‌وگو با همه گروه‌هایی که در چارچوب قانون فعالیت می‌کنند،اعتقاد دارم و باعث می‌شود خط‌کنشی‌های غیرواقعی که سم مملکی برای کشور است، عقب رانده نشود. وی درباره انتخابات و قانون جدید نیز اظهار کرد: وزارت کشور با توجه به قانون جدید و فرصت کم، توانست زمینه‌اجرای آن را فراهم سازد و تلاش کردیم همه تفکرها و سلاقی در انتخابات ثبت‌نام کنند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: ما هم علاقه‌مند بودیم تا حد امکان احراز صلاحیت‌ها افزایش یابد و برای این کار تلاش شد که البته بی‌نتیجه هم نبوده. به داوطلبان احراز صلاحیت نشده توصیه کردیم که از فرصت اعتراضی در مرحله بعدی استفاده کنند از این رو، تلاش ما در مرحله پیش‌ثبت‌نام و ثبت‌نام قطعی این بود که حداکثر افراد احراز صلاحیت شوند، مگر آنهایی که واقعاً بر اساس مواد قانونی مشکل داشته باشند.

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی:

برای غنی‌سازی دوران سربازی در حال رایزنی با دولت هستیم

رئیس دانشسگاه عالی دفاع ملی گفت: سربازی را باید دورانی برای تقویت روحیه سازندگی، شروع زندگی دیگر، قبول مسؤلیت‌های بزرگ و آمادگی برای اداره جامعه دانست، از این رو برای غنی‌سازی این دوران، در حال رایزنی با دولت هستیم. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم در شانزدهمین جشنواره حضرت علی(ع)کرب با اشاره به موضوع سربازی اظهار کرد:سربازی دورانی است که چنانچه لازم شود، سرباز باید از خاک کشور در برابر دشمنان دفاع کند. رئیس دانشسگاه عالی دفاع ملی خاطرنشان کرد: به عبارت دیگر، هر چند امیدواریم هیچ‌گاه کشور درگیر جنگی نشود و امنیت در آن برقرار باشد، ولی با وجود این، سربازی برای چنین روزهایی است که اگر جنگی رخ داد، سرباز در پشت خاکریزهای دفاع از کشور حضور یابد. بنابراین باید از بزرگ‌ترین سرباز کشور یعنی شهید حاج‌قاسم سلیمانی که خود را همواره یک سرباز می‌دانست، یاد کنیم. وی اضافه کرد: سربازی را نباید به عنوان اتلاف عمر تلقی کرد، بلکه باید آن را دورانی برای تقویت روحیه سازندگی و شروع زندگی دیگر و قبول مسؤلیت‌های بزرگ و نیز آمادگی برای اداره جامعه دانست؛ بنابراین برای غنی‌سازی دوران سربازی، طرح‌های بزرگ‌تری در راه است.

گروه سیاسی : «گفته بودیم تأمین امنیت ملی ایران خط قرمز ما است.» این واکنش سخنگوی وزات امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاری بود که از وی درباره اعتراض عراق نسبت به عملیات موشکی هفته قبل کشورمان به یکی از مقرهای موساد در اقلیم کردستان پرسیده بود.

به گزارش «وطن امروز»، عملیات جامع ایران علیه تروریسم در ۳ مقصد سوریه،عراق و پاکستان محور اصلی سوال خبرنگاران از ناصر کنعانی بود.عملیاتی که علاوه بر وجه نظامی‌اش، منازعات دیپلماتیکی را نیز با خود به همراه داشته است. با این حال سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن مشروع شمردن حق دفاع ایران از امنیتش در برابر تروریسم، کارنامه تهران را موید احترام همیشگی ایران به حاکمیت کشورهای همسایه دانست. کنعانی درباره اقدام نظامی اخیر ایران در اقلیم شمال عراق بیان کرد: روابط ایران و عراق قوی، مستحکم و دارای همکاری‌های همه‌جانبه است. در حوزه اقلیم شمال عراق هم به رغم روابط خوبی که با این منطقه داریم متأسفانه در این سال‌ها از سوی این جغرافیا تهدیدات عینی متوجه شهروندان ایران بوده است و طبیعی است ایران نمی‌تواند نسبت به تأمین امنیت ملی خود بی‌تفاوت باشد و این مساله برای دولت و نیروهای مسلح ما خط قرمز است. وی ادامه داد: ایران بزرگ‌ترین مدافع حاکمیت ملی، ثبات و امنیت عراق و حامی وحدت سرزمینی این کشور است. تعهد ما نسبت به حاکمیت ملی و سرزمینی عراق ثابت شده و این صداقت را در سال‌های متمادی به ملت و دولت عراق اثبات کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: اقدام ایران نسبت به مقر امنیتی اسرائیل در اربیل اقلادی در راستای تنبه و برخورد با متجاوزان به امنیت ملی ایران بوده و نه اقدامی علیه عراق و امنیت و حاکمیت آن. ایران بارها هشدارهای لازم را به مقامات عراق داده و گفتیم که تأمین امنیت ملی ایران خط قرمز ما است. کنعانی گفت: بر گزاری نشست و تجمع برخی گروه‌های تروریستی در جهت اقدام علیه امنیت ملی ایران در منطقه اقلیم شمال عراق قابل تحمل نیست. ما همواره نسبت به امنیت دولت و ملت عراق و هماهنگی و همکاری با ارتش این کشور برای تأمین امنیت عراق تأکید داریم. وی افزود: در این راستا باید گفت تأکید ما بر اجرای کامل توافق امنیتی میان ۲ کشور برای تأمین امنیت ملی ایران و عراق است. وی درباره اقدام نظامی اخیر ایران علیه یک گروه تروریستی در پاکستان نیز گفت: حمله به پایگاه‌های تروریستی جیش‌الظلم در منطقه کوه سبز پاکستان ناشی از ضرورتی آنی برای مقابله با تروریست‌های آماده عملیات بود و شاید آنها فقط حدود نیم ساعت در مرز مشترک فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز ایران و پایگاه‌های کشورمان و چه بسا شهروندان ما بودند. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: مبارزه با گروه‌های تروریستی و تأمین امنیت در ۲ سوی مرزهایی از دستور کارهای مشترک نیروهای نظامی و امنیتی ایران و پاکستان است. رابطه ایران و پاکستان رابطه مستحکمی است و اقدام علیه یک گروه تروریستی که سابقاً متعدد عملیات‌های تروریستی را دارد نشان از اهمیت به امنیت ملی دارد. کنعانی گفت: تأکید می‌کنم که روابط ایران و پاکستان روابطی مستحکم و برادرانه است و دو طرف بر روابط دوستانه

میان خود تأکید دارند. تروریسم تهدید مشترک ۲ طرف است و تهران و اسلام‌آباد بر مبارزه با آن تأکید دارند و اقدام اخیر نیز نمی‌تواند خللی در روابط دو کشور ایجاد کند. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اقدامات نظامی ایران به برخی مواضع تروریستی در منطقه گفت: این اقدامات پیامی واضح برای کسانی بود که باید آن را دریافت می‌کردند. ایران نسبت به امنیت ملی و امنیت شهروندان خود حساس است و در عین حال بر روابط دوستانه و عمل به توافقات و تفاهات دو جانبه با همسایگان به منظور تأمین امنیت منطقه تأکید دارد و به دنبال توسعه روابط متقابل با کشورهای همسایه است. کنعانی بیان کرد: اقدامات اسرائیل در ضدیت با ایران را هم بی‌پاسخ نخواهیم گذاشت. کنعانی درباره روابط میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم تأکید کرد: همکاری‌های ۲ طرف ادامه دارد و این همکاری‌ها در چارچوب روابط ایران و آژانس ادامه خواهد یافت و هر زمان نیاز باشد انجام سفرهای میان ۲ طرف هم می‌تواند موضوعیت داشته باشد. وی درباره اظهارات تهدیدآمیز اخیر برخی مقامات رژیم صهیونیستی علیه ایران بیان کرد: این تهدیدات و اظهارات بی‌اساس ماهیت متجاوزانه رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد و بیانگر سطح تهدیدی است که این رژیم برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی دارد و اینکه این رژیم همواره در بی‌توسعه بی‌ثباتی و ناامنی در سطح منطقه و جهان است. این قبیل اظهارات از نظر ما پوچ است و البته هیچ‌گونه اقدامی را علیه ایران بی‌پاسخ نخواهیم گذاشت. کنعانی

درباره روابط میان ایران و عراق گفت: روابط ما با عراق قوی و مستحکم و مشورت‌ها و تماس‌های ما با طرف عراقی مستمر و روزانه است. اظهارات مقامات عراقی را شنیدیم و مواضع خود را نیز به طرف عراقی ارائه کردیم. روابط با عراق در چارچوب مناسبات خوب ۲ طرف پیش خواهد رفت. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: درباره موضوعات امنیتی همان‌طور که بارها به مقامات بغداد و اربیل اعلام کردیم بر ضرورت اجرای کامل توافقنامه امنیتی ۲ طرف و تأمین دیدگاه‌های ایران و رفع نگرانی ایران تأکید داریم و این می‌تواند با اجرای کامل این توافقنامه بهتر ستی برطرف شود.

■ **حمایت سیاسی ایران از اقدام آفریقای جنوبی**

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره حمایت‌های حقوقی و دیپلماتیک ایران از شکایت آفریقای جنوبی در دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی گفت: از اقدام خوب، مسؤولانه، شرافتمندانه و شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در شکایت علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری حمایت و مواضع سیاسی حمایتی خود را از آفریقای جنوبی اعلام کردیم. وی ادامه داد: متأسفانه رژیم صهیونیستی علاوه بر جنایاتی که در طول ۷۵ سال گذشته علیه ملت فلسطین مرتکب شده است، در طول ۱۰۸ روز اخیر مرتکب جنایات علیه بشریت، جنایت جنگی، تجاوز و نسل‌کشی علیه مردم غزه شده است که از نظر قوانین و مقررات بین‌المللی بسیار نگران‌کننده قلمداد شده است. کنعانی بیان کرد: ما از ۷

بعد از تأیید ۱۰۰۰ نفر دیگر، بررسی دیگر شکایت‌ها ادامه دارد



هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اعضای شورای نگهبان از چند روز قبل مشغول رسیدگی به اعتراضات داوطلبان تأیید نشده در هیات‌های نظارت هستند. در نتیجه بررسی‌های صورت‌گرفته، تاکنون

بیش از ۱۰۰۰ نفر از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شده‌اند. فرآیند بررسی شکایات ادامه دارد.»

توضیحات سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سیاست ایران در تعهد به حاکمیت عراق و مبارزه با ترور بسم

گفتیم امنیت خط قرمز است

کنعانی: تأکید ما اجرای کامل توافق امنیتی میان ۲ کشور برای تأمین امنیت ملی ایران و عراق است



اکتبر به ضرورت توسل به کنوانسیون‌های بین‌المللی تأکید و درخواست کردیم که کشورهای مختلف از این ظرفیت استفاده کنند. همچنین درباره استفاده از ظرفیت‌های دیوان بین‌المللی کفبری نیز به کشورهای مختلف تأکید کردیم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: علاوه بر این، وزیر امور خارجه کشورمان نامه‌ای را به رئیس و دادستان دیوان کفبری بین‌المللی ارسال کرد. ما حمایت‌های سیاسی خود را از آفریقای جنوبی اعلام کردیم و با توجه به نوع نگاه ما به رژیم صهیونیستی که هیچ‌گاه این رژیم را مورد شناسایی قرار نداده و نخواهیم داد، در چارچوب این دیدگاه حمایت‌های سیاسی و حقوقی خود را از ملت فلسطین در قالب همکاری‌های منطقه‌ای و البته استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی ادامه خواهیم داد.

■ **تبادل پیام بین ایران و آمریکا**

وی همچنین درباره خبر منتشرشده درباره اینکه عربستان واسطه تبادل پیام بین ایران و آمریکااست، با بیان اینکه آیا عربستان قرار است نقشی در ارتباط با مسائل بین ایران و آمریکا ایفا کند؟ گفت: این خبر را نمی‌توانم تأیید کنم ولی آمریکایی‌ها از مسیرهای مختلف برای ارسال پیام به ایران استفاده می‌کنند و این امر مرسوم‌ی بود و آمریکایی‌ها از کانال‌های مختلف پیام‌هایی را به ایران ارسال کردند. کنعانی افزود: روابط ایران و عربستان خوب و رو به پیشرفت است و اهتمام جدی برای توسعه همکاری‌ها وجود دارد. مشورت‌ها و گفت‌وگوهای مستمری بین مقامات ۲ کشور از جمله وزرای خارجه وجود دارد.

رئیس‌جمهور در جلسه نظارت ستادی بر وزارت ورزش و جوانان تأکید کرد

دیپلماسی ورزشی در خدمت همسایه‌گرایی

■ **سند آمایش سرزمینی ورزش در مدت ۴ ماه تدوین شود**

رئییی همچنین در نخستین جلسه شورای عالی ورزش و تربیت بدنی که در ساختمان وزارت ورزش و جوانان بر گزار شد، فلسفه تشکیل این شورورا از هم‌افزایی توان و امکانات همه دستگاه‌هایی که در حوزه ورزش ماموریت، مسؤولیت و ظرفیت دارند دانست و تصریح کرد: مسؤولیت اصلی ورزش در کشور بر عهده وزارت ورزش است اما دستگاه‌های مختلف مثل وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و نیروهای مسلح ظرفیت‌های ورزشی بسیار خوبی دارند که لازم است برای استفاده مناسب‌تر از این ظرفیت‌ها هماهنگی‌هایی میان این دستگاه‌ها ایجاد شود. رئیس‌جمهور با

[رئیس چهارشنبه‌به ترکیه می‌رود]

رئیس‌جمهور به دعوت همتای ترکیه‌ای خود به منظور انجام سفر رسمی، چهارشنبه در صدر یک هیات عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم آنکارا پایتخت ترکیه خواهد شد.

رئییی در این سفر پس از استقبال رسمی از سوی «رجب طیب اردوغان»، با وی ملاقات خصوصی خواهد داشت و سپس هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های ایران و ترکیه به ریاست رؤسای جمهور بر گزار می‌شود. همچنین در جریان این سفر، ۲ رئیس‌جمهور در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و ترکیه حضور خواهند یافت و رئیس‌جمهور با ایرانیان مقیم این کشور نیز دیدار می‌کند.

هفتمین نشست شورای عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه سه‌شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۱ در جریان سفر رسمی رئیس‌جمهور ترکیه به تهران برگزار شد که ۲ طرف در این نشست بر توسعه مناسبات و ارتقای روابط در حوزه‌های اقتصادی، زیرساختی، امنیتی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی توافق کردند. این سفر قرار بود پنجشنبه ۱۵ دی بر گزار شود که به دلیل وقوع جنایت تروریستی در کرمان به تعویق افتاد.

باید به ورزش بانوان نیز مبتنی بر عدالت جنسیتی و آمایش سرزمینی توجه داشت. رئییی نظارت بر قراردادهای ورزشی را از جمله اقدامات بسیار خوب وزارت ورزش و جوانان عنوان کرد و بر ضرورت تنظیم بیبوست رفتاری و اخلاقی برای قراردادهای ورزشکاران به عنوان الگوهای جامعه تأکید کرد. وی در ادامه دیپلماسی ورزشی را از جمله ظرفیت‌های بسیار مهم برای ارتقا و افزایش تعامل، همکاری و هم‌افزایی با دیگر کشورها عنوان کرد و افزود: همانگونه که در سیاست خارجی اولویت دولت توجه به سیاست همسایگی است، در دیپلماسی ورزشی نیز باید توجه به کشورهای اسلامی حوزه تمدنی مورد توجه ویژه قرار گیرد.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور دیپلماسی ورزشی را از جمله ظرفیت‌های بسیار مهم برای ارتقا و افزایش تعامل، همکاری و هم‌افزایی با دیگر کشورها عنوان کرد و افزود: همانگونه که در سیاست خارجی اولویت دولت توجه به سیاست همسایگی است، در دیپلماسی ورزشی نیز باید توجه به کشورهای اسلامی حوزه تمدنی مورد توجه ویژه قرار گیرد.



پیکر شهیدان مدافع حرم؛ پاسدار شهید سردار صادق امیدزاده، پاسدار شهید سردار حسین محمدی و پاسدار شهید محمدملین صمدی صبح روز گذشته با حضور مسؤولان

اقتشار مختلف مردم در شهرک شهیدمحلای تشییع شد. سردلشکر حسین سلامی، فرمانده



هوایی روز شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲ جنگنده‌های رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی، تعدای از نیروهای سوری و ۵ نفر از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران شامل حاجت‌الله امیدیوار، علی آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی و محمدامین صمدی به شهادت رسیدند.



کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم حضور داشت. مردم با شعار «انتقام، انتقام» گرفتن انتقام خون شهدا را خواستار شدند. مراسم وداع با پیکرهای مطهر ۵ شهید حمله تروریستی اسرائیل نیز یکشنبه اول بهمن در ستاد معراج شهدا بر گزار شده بود. در حمله



پیکر شهیدان مدافع حرم؛ پاسدار شهید سردار صادق امیدزاده، پاسدار شهید سردار حسین محمدی و پاسدار شهید محمدملین صمدی صبح روز گذشته با حضور مسؤولان

اقتشار مختلف مردم در شهرک شهیدمحلای تشییع شد. سردلشکر حسین سلامی، فرمانده